

DAGENS JUBILANTER

90 ÅR

Olaug Berthea Dankertsen, 5009 Bergen

85 ÅR

Lars Johan Knag, 5019 Bergen

80 ÅR

Gerda Solveig Alling, 5132 Nyborg
John Rudolf Christensen, 5225 Nesttun
Arthur Grønndal, 5724 Stanghelle
Bjørn Aud Vassdal, 5267 Espeland

75 ÅR

Jahn Henrik Andersen, 5145 Fyllingsdalen
Lars Opheim, 5914 Isdalstø
Dagny Alvild Skjeie, 5217 Hagavik

70 ÅR

Thomas Konrad Angeltveit, 5363 Ågotnes
Olav Sigmund Flatøy, 5416 Stord
Knut Lægred, 5072 Bergen
Grete Marie Turøy, 5366 Misje

60 ÅR

Roar Gjermstad, 5411 Stord
Harald Møgster, 5381 Glesvær
Svein Ingvald Opdal, 5472 Seimsfoss
Kjartan Magne Svindal, 5016 Bergen
Lars Thomassen, 5009 Bergen
Alf Veiby, 5221 Nesttun

50 ÅR

Brith Ediasen, 5365 Turøy
Tove Nordvik, 5124 Morvik
Beate Vermedal, 5117 Ulset

FORLOVELSE

Thomas André Arnesen og Beate Johannessen forlover seg i dag, lørdag 23. juni.

VI GIFTER OSS

Lørdag 23. juni
Lene Føleide og Stig Walther Sætre i Domkirken klokken 15. Adresse for dagen: Fagernes Yachtclub.

Kristin Kvamme og Pål Haugseth Svendsen i Åsane gamle kirke. Adresse for dagen: Fana Roklubb. Marianne Hjellvik og Sigbjørn Hannisdal i Hamre kyrkje klokken 15. Adresse for dagen: Fjordslottet, Fotlandsvåg.

Lørdag 30. juni
Marianne Fløttum, Verdal og Øystein Vikingsen Fauske, Sykkylven, i Stiklestad kirke. Adresse for dagen: Stiklestad Kulturhus. Torunn Mowinkel-Nilsen og Bjørn Fagerbakke Hammer, Birkeland Kirke klokken 14. Adresse for dagen: Kronstad Hovedgård.

Geir Tangen og Agnes Lovise Matre i Skåre kirke, Haugesund klokken 16.45. Adresse for dagen: Radisson SAS hotell, Haugesund.

Espen Aubert, Bergen, og Riikka Ylikoski, Turku, i Finland. Adresse for dagen: c/o Kirsi Ylikoski, Kunnasauk 3 A, 20810 Turku. Åshild Skaatun og Torbjørn Hergum i Os kyrkje klokken 13.

DOKTORGRAD

Hormonforstyrrelser hos atlantisk torsk



Sonnich Meier disputerte 15. juni for dr. scient. graden ved UiB. Olje- og gassutvinningen i Nordsjøen medfører store utslipp av forurenset produksjonsvann. I 2005 ble det sluppet ut 150 millioner kubikkmeter produksjonsvann fra norsk sektor i Nordsjøen. Til sammen inneholdt dette vannet 3000 kubikkmeter olje, og store mengder av andre kjemiske stoffer som er naturlig forekommende i produksjonsvann. En gruppe av disse, langkjedete alkylfenoler, regnes å være blant de mest skadelige stoffene i produksjonsvann. Alkylfenoler er kjent for å kunne føre til hormonforstyrrende effekter i fisk. I 2005 utgjorde utslippene i norsk sektor av slike stoffer med produksjonsvann til sammen 14 tonn. Avhandlingen omhandler langtidseffektene av alkylfenoleksponering på torsk. Det er funnet at alkylfenoler, selv i meget lave konsentrasjoner, har en lang rekke biologiske effekter hos torsk. De viktigste funn viser at alkylfenoler hemmer utviklingen av gonadene (kjønnsorganene) hos både hunn- og hannfisk, og dermed kan forstyrre fiskens reproduksjon.

Sonnich Meier er født og oppvokst i Silkeborg i Danmark. Han er utdannet cand.scient. i kjemi ved UiB i 1997, og har siden jobbet på Havforskningsinstituttet i Bergen.

MINNEORD



Professor Johan Christopher Giertsen ble født i Bergen i 1923. Han påbegynte medisinstudiet i 1941, men på grunn av krigen måtte studiene

utsettes. I krigsårene deltok Giertsen blant annet i Bjørn West i Matrefjellene i krigens siste måneder. Høsten 1949 ble han uteksaminert som en av studentene på det første kull av legestudenter ved Universitetet i Bergen. Etter en periode som distriktslege og som klinisk lege på Haukeland sykehus, ble han «headhunted» til faget patologi på Gades Institutt, først som assistentlege, senere som prosektor. Giertsen ble dosent i rettsmedisin 1965 og tok sin doktorgrad i 1967. Fra 1972 og inntil sin avgang i 1993 var han professor i rettsmedisin ved Gades Institutt, UiB. Denne stillingen innehadde Giertsen til sin avgang i 1993, bare avbrutt av et opphold ved Randers sykehus i Danmark, og to år som overlege ved Det Skandinaviske Undervis-

ningssykehuset i Seoul i Korea. Som professor i rettsmedisin ble Giertsen en legende på Vestlandet. Hans navn er forbundet med en rekke dramatiske kriminalsaker. Det er nok å nevne saken om «Isdalskvinnen». Internasjonalt ble Giertsen et fremtredende medlem av den britiske rettsmedisinske foreningen (BAFM) og av den største rettsmedisinske foreningen i verden (IAFS). I 1981 var han vert for denne foreningens verdenskonferanse i Bergen, en anerkjennelse av faget rettsmedisin ved UiB. Ved UiB innehadde Giertsen en rekke verv, blant annet som dekanus for Det medisinske fakultet i årene 1976–1982, en periode der planlegging og bygging av Sentralblokken ved Haukeland sykehus sto sentralt. Ved opprettelsen av utvekslingsavtalen mellom Universitetet i Lübeck, der Giertsen er æresdoktor, og Universitetet i Bergen, var Giertsen den sentrale person. Da det var planer om å rive det verneverdige, gamle Gades Institutt, tok Giertsen til orde for at bygningen måtte bevares. Forslaget møtte motstand, men ble til slutt vedtatt, og bygget er i dag

medisinerstudentenes egne lokaler, med både lesesaler og lokaler for sosialt samvær. Giertsen hadde en stor porsjon humor, som ofte var av den typen man kan finne på en rettsmedisinsk obduksjonssal, men som ikke alltid egnet seg for det brede publikum. Han ble en svært populær foreleser og var meget dyktig både i det praktiske faglige arbeid og i retten. Mange statsadvokater, dommere og forsvarere har arbeidet tett med ham i rettsalen, der han til tider nok kunne gjøre en ung forsvarsadvokat nervøs. Hobbyen treskjæring, som han etter hvert utviklet til et nesten profesjonelt nivå, opptok mye av hans fritid. Det finnes tallrike arbeider utført av ham, på Gades Institutt og Universitetet for øvrig, blant annet på UiBs talerstoler. Fagmiljøet i rettsmedisin, Haukeland Universitetssykehus og Universitetet i Bergen har mistet en stor kapasitet og en hedersmann. Våre tanker går til Solveig og resten av familien som har mistet en kjær ektefelle, far og familiemann.

KOLLEGER

MINNEORD



En fantastisk kollega, venn, far, ektemann, forsker og leder har gått bort altfor tidlig, bare 46 år gammel. Vi kunne ikke tro det da vi den 31. mai

2007 fikk den forferdelige nyheten om at Jon-Erik Juell var død. Dette kom totalt uventet og uten forvarsel. Jon-Erik var en sentral person, nasjonalt og internasjonalt, i oppbyggingen av forskningsfeltet «Dyrevelferd hos akvatiske organismer i oppdrett». En stor bedrift i denne sammenheng var oppbyggingen av Havforskningsinstituttets verdensledende merdmiljølaboratorium utenfor Matre i Nordhordland. Jon-Erik bidro også til å utvikle

nye metoder for overvåking av fisk i merd. En av disse metodene er et posisjonsmålesystem basert på ekkolodd som gir en presis beskrivelse av hvor fisken oppholder seg i merdene til enhver tid. Dette systemet er nå etablert som et av de viktigste verktøyene vi har for studier av fisk i merd. I 2004 ble han leder for Havforskningsinstituttets forskningsgruppe «Oppdrettsmiljø og fiskevelferd». Gruppen fikk en stor portefølje av prosjekter finansiert av Norges forskningsråd og EU. Dette har resultert i mye ny kunnskap om merdmiljø, fiskevelferd, fiskeatferd og læringsevnen til oppdrettsfisk. Etter en intern omorganisering ved Havforskningsinstituttet ble dette forskningsfeltet ytterligere prioritert, og Jon-Erik var den selvskrevne leder for den nye faggruppen «Dyrevelferd».

Som leder var Jon-Erik en veldig entusiastisk, inspirerende og storartet sjef som forsto og taklet lederrollen bedre enn de fleste. Vi så frem til fortsatt å ha ham som sjef. For flere av oss ble Jon-Erik en nær og god venn og turkamerat som vi kunne dele livets sorger og gleder med. Han var i det hele tatt en tenkende person som utstrålte stor livsglede. Det er med stor sorg vi i faggruppen må innse at Jon-Erik har forlatt oss for alltid. Vi savner ham dypt. Våre tanker går til hans kone Astrid, to barn – Jonatan og Maja – og øvrige familie. De har mistet noe umistelig og må bære den største sorgen. Vi vil gjerne takke dem for tiden vi fikk sammen med Jon-Erik. Vi er stolte over å videreføre den vitenskapelige arven etter ham.

FAGGRUPPE DYREVELFERD, VENNER OG KOLLEGER VED HAVFORSKNINGSINSTITUTTET VED TORE KRISTIANSEN, TRYGVE GYTRE OG LARS H. STIEN

DOKTORGRAD

Studier på ekstraktet fra matsoppen AbM

Cand.med. Soosaipillai V. Bernardshaw ved Fakultetsdivisjon Ullevål universitetssykehus har forsvart sin PhD-grad. Avhandlingen er basert på studier på ekstraktet fra matsoppen *Agaricus blazei* Murill. Beskyttende virkninger mot bakteriell peritonitt og septikemi i mus og immunmodulerende effekter på humane celler er undersøkt.

Visjonen å kunne erstatte antibiotika med et annet infeksjonsbekjempende prinsipp som direkte stimulerer organismens immunapparat, har det vært jobbet med siden 70-tallet. Siden 90-tallet er AbM blitt produsert for helsekostmarkedet i Japan, hvor ekstraktet anvendes i den hensikt å kunne beskytte mot en rekke sykdommer. Man har funnet at soppekstraktet etter peroralt inntak gir en kraftig antiinfeksjons effekt ved pneumokokk- og fekal indusert peritonitt og sepsis i mus. Et soppekstrakt

som kan administreres peroralt er interessant å utforske videre som potensielt infeksjonsbekjempende middel hos mennesker. Soosaipillai V. Bernardshaw, opprinnelig fra Sri Lanka, har vært i Bergen siden 1982 og ukependler til jobben ved Stavanger sykehus. Bernardshaw har hatt utdanning og jobbet ved Haukeland sykehus, mens forskning, doktoravhandling og spesialisering i magetarm kirurgi fant sted på Ullevål universitetssykehus (2002-2006).

NYFØDTE

Bergens Tidende har foreldre-/søsken-/babyfotografering på KK hver tirsdag og fredag kl. 17.00–17.45 og Pasienthotellet på KK 18.00–18.30. Fotograf er Cecilie Wasmuth. ■ Bilder kan bestilles hos Ove Pedersen på tlf. 55 21 45 18



27. MAI ble Klara storesøster til lille Oline. Stolte foreldre er Stine Skorgen Vinnes og Jarle Nordvik.

FOTO: PRIVAT



5. JUNI ble Aksel og Karen født. Han var 2840 gram og 50 cm, hun var 3650 gram og 53 cm. Isak (2,5) er stolt storebror, og Marit og Arngrim Hunnes er takknemlige foreldre. FOTO: PRIVAT



13. JUNI fikk Håkon en lillebror som var 55 cm og 4470 gram. Lykkelige foreldre er Ranveig Heide Jørgensen og Harald Mathisen.



14. JUNI fikk Ruben og Bjørnar en lillebror. Han skal hete Elias og kom til verden 53 cm og 4410 gram. Stolte foreldre er Hege Steen og Rune Dale.